UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2042/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi

“Chung tay vì an toàn giao thông” trên

mạng xã hội CVNet năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 10 tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

- Các trường THPT; Trường PT có nhiều cấp học;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trung tâm GDNN- GDTX; Trung tâm GDTX tỉnh;

- Các trường ĐH, CĐ Cộng đồng Hưng Yên.

Nhằm nâng cao kiến thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao

thông cho cán bộ, giáo viên, giảng viên, học sinh, sinh viên; góp phần xây dựng văn

hóa ứng xử khi tham gia giao thông, trang bị kiến thức cho cán bộ, giáo viên, giảng

viên, học sinh, sinh viên các nhà trường các kỹ năng điều khiển phương tiện giao thông

an toàn;

Thực hiện Công văn số 5113/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 07/10/2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi “Chung tay vì an toàn

giao thông” trên mạng xã hội CVNet năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

nhà trường, đơn vị giáo dục thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến mục đích, ý nghĩa và triển khai Cuộc thi tới toàn

thể cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên các đơn vị, nhà trường được biết và

tham gia Cuộc thi. Thông tin hướng dẫn về Cuộc thi tại Thể lệ Cuộc thi của Ủy ban An

toàn giao thông Quốc gia (gửi kèm).

2. Các nhà trường, đơn vị giáo dục tạo các điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất,

máy tính kết nối Internet để cán bộ, công chức, viên chức, học sinh, sinh viên của đơn

vị tham gia Cuộc thi; đồng thời tổng hợp, báo cáo số lượng thí sinh tham gia Cuộc thi

về Sở Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ Email: phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn

trước ngày 22/12/2022.

 Trong quá trình tham gia Cuộc thi có gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp với

đồng chí Nguyễn Việt Hà, chuyên viên chính, Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác học

sinh, sinh viên-Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Điện thoại: 0912.446.933; Email: hanv@moet.gov.vn.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị giáo dục, các nhà trường nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Vụ GDCTHSSV, Bộ GDĐT;

- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

mailto:phongcttt.sohungyen@moet.edu.vn
mailto:hanv@moet.gov.vn

		2022-10-10T17:14:29+0700

		2022-10-11T08:51:16+0700

		2022-10-11T09:42:39+0700